
Bielsko-Biała, dn. 18 kwietnia 2025 r. 

Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o.     

ul. Długa 50, 43-309 Bielsko-Biała 

telefon: +48 33 814-35-11 

e-mail: sekretariat@mzk.bielsko.pl 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320) dalej zwanej Pzp, na podstawie art. 376 pkt 1, do którego zastosowanie mają przepisy art. 

132-139 Pzp, pn. Dostawa autobusów o napędzie spalinowym klasy MAXI i MEGA 

realizowana w formie leasingu finansowego dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego  

w Bielsku-Białej Sp. z o.o. 

nr sprawy: ZP.P.01.D.2025.DZ 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, zwaną dalej „PZP” wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w 

przedmiotowym postępowaniu.  

 

Zgodnie z 135 ust. 2 i 6 PZP Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami na zestaw pytań 

nr 2. 

 

1. W związku z koniecznością uzyskania zgody na złożenie oferty wydanej przez stosowne organy 

decyzyjne Wykonawcy, jak również konieczność uzgodnienia szczegółów współpracy między 

konsorcjantami, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu na złożenie ofert do dnia 11.03.2025 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmian SWZ w zakresie przedmiotowego pytania. 

 

2. Prosimy o udostępnienie wyników finansowych spółki za 2024 r.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia dokument z załączeniu pod linkiem https://bip.mzk.bielsko.pl/dokumenty,5_6. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie Wykonawcy, w całym okresie trwania umowy 

leasingu, w terminie do końca szóstego miesiąca po zakończeniu roku obrotowego pełnego 

sprawozdania finansowego tj. bilansu, rachunku zysków i strat oraz opinii i raportu biegłego rewidenta za 

rok ubiegły, o ile Zamawiający jest zobowiązany do ich sporządzania? Czy ponadto Zamawiający wyraża 

zgodę na przesyłanie Wykonawcy do końca miesiąca następującego po każdym kwartale 

kalendarzowym, a także na każde wezwanie Wykonawcy, sprawozdania finansowego GUS F-01 (jeśli 

nie jest ono sporządzane- deklaracje podatkowe) za poprzedni kwartał oraz innych danych finansowych 

określonych przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę po uprzednim każdorazowym wniosku Wykonawcy o udostępnienie 

posiadanego dokumentu oraz jednocześnie informuje, że dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy 

zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych nie starsze niż 3 miesiące. Przedłożenie Finansującemu/Wykonawcy zaświadczeń 

wystawionych przez Urząd Skarbowy oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma celu potwierdzić, że 

Zamawiający nie zalega z opłacaniem żadnych składek, względnie, że podlega zwolnieniom lub otrzymał 

zgodę na rozłożenie na raty zaległych płatności. 

 

https://bip.mzk.bielsko.pl/dokumenty,5_6


Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza i jednocześnie informuje, że dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

5. Czy w przypadku zaistnienia zdarzeń regulacyjnych skutkujących brakiem publikacji kluczowego 

wskaźnika referencyjnego tj. WIBOR, a także wówczas, gdy nas skutek zdarzenia dotyczącego 

administratora tego wskaźnika lub ogłoszonej przez tego administratora istotnej zmiany 

administrowanego przez niego wskaźnika (ogłoszona utrata reprezentatywności, brak (cofnięcie) 

zezwolenia przez uprawniony organ lub podmiot), zostanie utracona możliwość ustalania wynagrodzenia 

w oparciu o stawkę (wskaźnik) referencyjny WIBOR, Zamawiający zgodzi się na włączenie do umowy w 

sprawie zamówienia publicznego stosowanej przez Wykonawcę/ Finansującego w wzorach umów 

leasingu klauzuli awaryjnej, o której w rozporządzeniu PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w 

instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i 

zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. W związku z tym, że na Wykonawcy - jako instytucji obowiązanej w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 1 

marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2018.723) (dalej 

„Ustawa”) - ciąży obowiązek stosowania wobec swoich Klientów/Korzystających/Zamawiających 

środków bezpieczeństwa finansowego, w tym ustalenia beneficjenta rzeczywistego, a także ustalenia, 

czy klient lub beneficjent rzeczywisty jest osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne („PEP”) 

w rozumieniu powołanej Ustawy Wykonawca/Finansujący ma obowiązek ustalenia beneficjenta 

rzeczywistego oraz ustalenie PEP poprzez przyjęcie od Klienta oświadczenia - zgodnie z załączonym 

wzorem. W świetle Ustawy Wykonawca/Finansujący przed podpisaniem umowy leasingu ma obowiązek 

ustalić (1) Beneficjentów rzeczywistych wszystkich swoich Klientów, bez względu na formę prawną 

prowadzonej działalności, (2)Czy dany Klient lub Beneficjent rzeczywisty jest Osobą Zajmującą 

Eksponowane Stanowisko Polityczne (PEP) lub jest z nią powiązany. 

Wobec powyższego, z uwagi na obowiązującą od 13 lipca 2018 roku Ustawę, prosimy o potwierdzenie, 

że Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże Finansującemu/Wykonawcy oświadczenie, o 

którym mowa powyżej oraz inne niezbędne dokumenty do określenia beneficjenta rzeczywistego oraz 

umowę spółki, informację o faktycznym PKD oraz ewentualne licencje/koncesje/zezwolenia (jeśli 

wymagane)?.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie faktur wystawianych przez Wykonawcę w wersji 

elektronicznej z portalu Wykonawcy?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Czy Zamawiający złoży zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmian SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat 

i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny dlatego nie można 

przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest 

publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.   

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Sporządziła: Kinga Janik – Dział ZIP 

Z A T W I E R D Z A M: 

Hubert Maślanka 

 

Prezes Zarządu 

MZK w Bielsku – Białej Sp. z o. o. 


